

SILC spørgeskema 2023

Titel	Tekst	Svarmuligheder	Filter (hvem får spørgsmålet?)
Harpartner	Har du en partner?	1 Ja 2 Nej	Hvis der er flere voksne i husstanden og den udtrukne person ikke er gift
Partner	Hvem i husstanden er din partner?		Spørges for alle voksne i husstanden, hvis de ikke er barn/forælder til personen
PB230_DK	I hvilket land er din far født?	Dropdownliste	
PB240_DK	I hvilket land er din mor født?	Dropdownliste	
Pasning	Hvorledes bliver dit barn passet i dagtimerne, eller mens du er på arbejde, uden for eventuel skoletid?	1. Dagpleje, vuggestue eller børnehave 2. Fritidshjem, SFO eller klub 3. Betalt privat pasning (fx au-pair eller babysitter) 4. Ubetalt privat pasning (fx familie, venner eller naboer) 5. Intet pasningsbehov	Alder på barn=0-12
Pasningstid	Hvor mange timer om ugen passes barnet i en normal uge? <i>Eventuel skoletid skal ikke tælles med</i>	1. 1..50	Pasning = 1-4
Skoletid	Hvor mange timer om ugen går barnet i skole i en normal uge med fysisk fremmøde?	1..50 0 Går ikke i skole	Stilles kun hvis der er børn mellem 6 og 12 år i husstanden.
ejerlejer	Er din bolig en leje- eller en ejerbolig?	1 Lejebolig (herunder andelsbolig og fribolig) Ejerbolig	

Lejesam	Hvor stor er husstandens/din månedlige husleje? (Beløb i hele kr.) <i>Beløbet skal være før fradrag af boligstøtte.</i> <i>Hvis du er i tvivl, så giv dit bedste skøn.</i>	2 0..50000	Ejerlejer=1
lejeinkl	Omfatter den husleje, du lige har opgivet, udgifter til el, varme, vand, gas eller kabel TV?	1 Ja 2 Nej	Ejerlejer=1
lejeinklBel	Hvor stort et beløb drejer det sig om pr. måned? <i>Hvis du er i tvivl, så giv dit bedste skøn.</i>	0..30000	Lejeinkl=1
HS140	Når du tænker på de samlede boligudgifter – herunder husleje eller afdrag og renter på lån, vedligeholdelsesudgifter og lignende - i hvilket omfang er de så en økonomisk byrde for husstanden?	1 En tung byrde 2 Noget af en byrde Ikke noget problem	
HS120	Når du tager den samlede indkomst for alle husstandens medlemmer i betragtning, hvor svært eller let er det da at få pengene til at slå til? <i>Dvs. at have penge nok til at betale nødvendige udgifter i hverdagen.</i>	1 Meget svært 2 Svært 3 Lidt svært 4 Nogenlunde let 5 Let 3 Meget Let	
HS060	Hvis husstanden pludselig fik en uforudset udgift på 10.000 kr., ville I kunne betale den uden at skulle låne?	1 Ja 6 Nej	
HS0_1	Har din husstand i 2022 af økonomiske årsager været bagud med betalingen af en eller flere af følgende typer udgifter? <i>Husleje eller renter og afdrag på gæld i boligen</i>	1 Ja, én gang 2 Ja, flere gange 3 Nej 2 Har ikke denne type udgift	
HS0_2	Regninger vedr. el, varme, vand eller gas	1 Ja, én gang 2 Ja, flere gange 3 Nej 4 4 Har ikke denne type udgift	
HS0_3	Afdrag på forbrugslån eller anden gæld (undtagen boliggyld)	1 Ja, én gang 2 Ja, flere gange 3 Nej 4 Har ikke denne type udgift	
HS150	I hvilket omfang udgør afdrag på forbrugslån eller anden gæld (undtagen boliggyld) en økonomisk byrde for husstanden?	1 En tung byrde 2 Noget af en byrde 3 Ikke noget problem	HS0_3=1,2,3

		1 Husstanden/jeg betaler ikke afdrag	
fikjn	Modtog du eller andre i din husstand i 2022 regelmæssige pengebidrag fra nogen i en anden privat husstand (fx forældre)? <i>Medregn ikke børnebidrag, engangsbeløb, arv, gaver og lignende.</i>	1 Ja 4 2 Nej	
Fikbelob	Hvor mange penge modtog din husstand om måneden i 2022? <i>Hvis din husstand modtog penge fra flere, angiv da det samlede beløb.</i>	1..10000	Fikjn = 1
Gavjn	Gav du eller andre i din husstand i 2022 regelmæssige pengebidrag til nogen i en anden privat husstand (fx til udeboende barn)? <i>Medregn ikke børnebidrag, engangsbeløb, gaver og lignende.</i>	1 Ja 2 Nej	
Gavbelob	Hvor mange penge gav din husstand om måneden i 2022? <i>Hvis din husstand gav penge til flere, angiv da det samlede beløb.</i>	1..10000	Gavjn = 1
HI010_DK	Har husstandens samlede indkomst ændret sig de seneste 12 måneder?	1 Ja, den er steget 2 Ja, den er faldet Nej, den er den samme	
HI020_DK	Hvad er den vigtigste årsag til, at husstandens indkomst er steget de seneste 12 måneder? <i>Svar ud fra den person i din husstand, der har oplevet størst indkomststigning.</i>	1 Øget arbejdstid (uden jobskifte) 2 Lønstigning eller øget virksomhedsoverskud (uden jobskifte) 3 Tilbagevenden til arbejdsmarkedet efter sygdom eller orlov 4 Er startet i arbejde eller har fået nyt job 5 Ændring i husstandens sammensætning (fx flyttet sammen med partner) 6 Stigning i overførselsindkomst (herunder børnepenge og boligstøtte) 3 Andet	HI010_DK = 1
HI030_DK	Hvad er den vigtigste årsag til, at husstandens indkomst er faldet de seneste 12 måneder?	1 Er gået ned i arbejdstid (uden jobskifte) 2 Lønnedgang eller fald i virksomhedsoverskud (uden jobskifte)	HI010_DK = 2

	<i>Svar ud fra den person i din husstand, der har oplevet størst fald i indkomst.</i>	3 Er gået på orlov (fx barsel eller pasning af syge familiemedlemmer) 4 Har fået nyt job 5 Er blevet arbejdsløs eller gået konkurs med egen virksomhed 6 Er blevet uarbejdsdygtig pga. sygdom eller tilskadekomst 7 Ændring i husstandens sammensætning (fx flyttet fra partner) 8 Er gået på pension 9 Nedgang i overførselsindkomst (herunder børnepenge og boligstøtte) 7 Andet	
HI040_DK	Hvordan forventer du, at din indkomst udvikler sig de kommende 12 måneder?	1. Indkomsten stiger 2. Indkomsten falder 3. Indkomsten forbliver den samme 99. (HiddenV)	
HS110	Har din husstand bil til privat kørsel?	1 Ja, har bil 2 Nej, har ikke bil af økonomiske grunde	
HS090	Har din husstand en computer, som I kan bruge til private formål?	1 Ja, har computer 2 Nej, har ikke computer af økonomiske grunde Nej, har ikke computer af andre grunde	
HS050	Har din husstand råd til... ... at spise et hovedmåltid med kød, kylling, fisk eller tilsvarende vegetarret mindst hver anden dag?	1 Ja 1 Nej	
HS040	... at alle i husstanden holder mindst en uges ferie væk fra hjemmet hvert år? (Medregn også ophold i eget sommerhus, hos familiemedlemmer eller venner.)	1 Ja 3 Nej	
HH050	... at holde boligen tilstrækkeligt opvarmet	1 Ja 3 Nej	
HD080	Hvis et møbel i din bolig er udslidt, bliver det så skiftet ud?	1 Ja 2 Nej, har ikke råd	

		2 Nej, af andre grunde	
PD020	Udskifter du slidt tøj til nyt (ikke til genbrugstøj)?	1 Ja 2 Nej, har ikke råd 3 Nej, af andre grunde 2	
PD050	Mødes du mindst én gang om måneden med venner eller familie til kaffe eller for at spise sammen mv.? <i>Det kan både være i hjemmet eller på restaurant, café etc.</i>	1 Ja 2 Nej, har ikke råd 3 Nej, af andre grunde 2	
PD060	Deltager du regelmæssigt i fritidsaktiviteter som fx sport, biografbesøg eller koncerter? <i>Kun fritidsaktiviteter, der foregår uden for hjemmet og medfører en udgift skal medtages.</i>	1 Ja 2 Nej, har ikke råd 3 Nej, af andre grunde 3	
PD070	Bruger du i de fleste uger lidt penge for din egen fornøjelse? <i>Det kan fx være penge på et magasin, en lille gave, noget godt at spise eller lignende.</i>	1 Ja 2 Nej, har ikke råd 3 Nej, af andre grunde	
PD030	Har du mindst to par sko, i den rigtige størrelse og sko til al slags vejr?	1 Ja 2 Nej, har ikke råd 3 Nej, af andre grunde	
PD080	Har du internetadgang til personligt brug, når du har behov for det, fx via en smartphone, tablet eller computer? Personligt brug kan fx være at sende/modtage e-mails, være på sociale medier eller se videoer på nettet.	1 Ja 2 Nej, har ikke råd 3 Nej, af andre grunde	
PH010	Nu kommer en række spørgsmål, som drejer sig om dit helbred. Hvordan er dit helbred i almindelighed?	1 Virkelig godt 2 Godt 3 Nogenlunde 4 Dårligt Meget dårligt	
PH020	Har du nogen langvarig sygdom eller et helbredsproblem? <i>Med langvarig menes sygdomme eller helbredsproblemer, der har varet eller forventes at ville vare 6 måneder eller mere.</i>	1 Ja 2 Nej	

PH030	Har du de seneste 6 måneder på grund af helbredsproblemer eller sygdom været hæmmet i udførelsen af aktiviteter, som folk sædvanligvis udfører? <i>Tilstanden skal have været i 6 måneder eller mere.</i>	1 Alvorligt hæmmet 2 Noget hæmmet 3 Slet ikke hæmmet	
PH040	Har du inden for de seneste 12 måneder haft et behov for at blive undersøgt eller behandlet af en læge, men hvor det ikke skete?	1 Ja 2 Nej	
PH050 Svarmulighed	Hvad var den vigtigste årsag til at du ikke blev undersøgt eller behandlet af en læge?	1 Havde ikke råd 2 Ventelisten var for lang 3 Kunne ikke afsætte tid 4 Der var for langt til lægen/sygehuset 5 Bange for behandlingen/undersøgelsen 6 Ventede for at se, om ikke problemet gik over 7 Kendte ikke nogen god læge eller specialist Anden årsag	PH040 =1
PH060	Har du inden for de seneste 12 måneder haft et behov for at blive undersøgt eller behandlet af en tandlæge, men hvor det ikke skete?	1 Ja 2 Nej	
PH070	Hvad var den vigtigste årsag til, at du ikke blev undersøgt eller behandlet af tandlægen?	1 Havde ikke råd 2 Ventelisten var for lang 3 Kunne ikke afsætte tid 4 Der var for langt til tandlægen 5 Bange for behandlingen/undersøgelsen 6 Ventede for at se om, ikke problemet gik over 7 Kendte ikke nogen god tandlæge Anden årsag	PH060 =1
PW010	Hvor tilfreds er du generelt med dit liv for tiden? <i>Svar venligst på en skala fra 0 "slet ikke tilfreds" til 10 "fuldt ud tilfreds".</i>	0-10	Stilles kun til den udtrukne person
PW191	I hvilken udstrækning stoler du på personer, du ikke kender?" <i>Svar venligst på en skala fra 0 "slet ikke" til 10 "fuldt ud".</i>	0-10	Stilles kun til den udtrukne person
Besk	Hvad er din primære status på arbejdsmarkedet på nuværende tidspunkt? <i>"I arbejde" omfatter også lærlinge og elever. Hvis du er på barsel, så angiv den status, du har orlov fra.</i>	1 I arbejde 2 Arbejdsløs 3 Folkepensionist, efterløønner 4 Førtidspensionist, langtidssyg	

		5 Studerende, skoleelev 6 Hjemmegående 7 Værnepligtig Andet	
Open_besk	Notér det her, hvis du har mere end én status på arbejdsmarkedet:		Besk = 1, 3, 5
PL040A_DK	Er du i dit primære job: <i>"Lønmodtager" omfatter også lønnede medarbejdere i familievirksomheder.</i>	1 Lønmodtager 2 Selvstændig med ansatte 3 Selvstændig uden ansatte 4 Lærling, elev 5 Ulønnet medarbejder i et familiemedlems virksomhed eller landbrug	Besk=1
Branche_nu_a	Inden for hvilken branche er beskæftigelsen?	Dropdown med brancher	
Branche_nu_b	Vælg en af følgende branchekategorier	Dropdown med undergrupperinger af brancher	
Stilling_nu	Hvad er din stilling? <i>Præcisér gerne stillingsbetegnelsen, fx "konsulent i markedsføring" i stedet for "konsulent"</i>		
PL141	Er du midlertidigt eller fast ansat? <i>Med midlertidig ansættelse menes, at ansættelsen i din arbejdskontrakt er defineret som tidsbegrænset.</i>	1 Midlertidig 2 Fast	PL040A_DK=1 Stilles kun til den udtrukne person
PL150	Har du personaleledelse som en af dine arbejdsopgaver?	1 Ja 2 Nej	PL040A_DK=1 Stilles kun til den udtrukne person
Fulddel	Betragter du dig selv som beskæftiget på fuldtid eller deltid i dit primære job?	1 Fuldtid 2 Deltid	
PL060	Hvor mange timer om ugen arbejder du i gennemsnit i dit primære job?	1...90	Besk=1
Bijob	Har du ét eller flere bijob?	1 Ja	Besk=1

		2 2 Nej	
PL100	Hvor mange timer om ugen arbejder du i gennemsnit i dette/disse bijob? <i>Ved flere bijob lægges timerne sammen.</i>	1..60	Bijob=1
PL016_DK	Har du tidligere været i arbejde? <i>"I arbejde" omfatter også lærlinge og elever.</i>	1 Ja 2 Ja, men kun feriejobs, småjobs og værnepligt Nej	Besk = 2-8
PL040B_DK	Var du i den seneste stilling: <i>"Lønmodtager" omfatter også lønnede medarbejdere i familievirksomheder.</i>	1 Lønmodtager 2 Selvstændig med ansatte 3 Selvstændig uden ansatte 4 Lærling, elev 1 Ulønnet medarbejder i et familiemedlems virksomhed eller landbrug	PL016_DK=1
Senestebranche_a	Inden for hvilken overordnet branche var den seneste beskæftigelse?	Dropdown med brancher	
Senestebranche_b	Vælg en af følgende branchekategorier	Dropdown med undergrupperinger af brancher	
senestestilling	Hvad var din seneste stilling? <i>Præciser gerne, fx 'konsulent i markedsføring' i stedet for blot 'konsulent'.</i>	String[40]	PL016_DK=1 and occu_lastjob_M01 ≠ 1
PL200	Hvor mange år har du sammenlagt været i arbejde? <i>Feriejobs, småjobs og værnepligt skal ikke medregnes. Perioder med barselsorlov tæller som arbejde.</i>	3 1...80	Besk=1 OR PL016_DK=1 Stilles kun til den udtrukne person
Complex	Hvad beskriver bedst din situation i 2022? <i>Mulighed for flere svar, hvis din situation ændrede sig i løbet af 2022.</i>	1 Lønmodtager, fuldtid 2 Lønmodtager, deltid 3 Selvstændig, fuldtid 4 Selvstændig, deltid 5 Lærling, elev 6 Arbejdsløs 7 Studerende, skoleelev 8 Værnepligtig 9 Folkepensionist, efterløkker	

		10 Førtidspensionist, langtidssyg 11 Hjemmegående 5 Udenfor arbejdsmarkedet i øvrigt	
Complex_ month	Hvis du tænker tilbage på 2022. Hvilke måneder havde du så den pågældende status? <i>Du kan kun have én status i hver måned, så hvis der er et overlap, vælg den status du havde i størstedelen af måneden.</i>	1 Januar 2 Februar 3 Marts 4 April 5 Maj 6 Juni 7 Juli 8 August 9 September 10 Oktober 11 November December	Flere svar i Complex Kun de statusser, der er krydset af ovenfor vises her.
PW100	Hvor tilfreds er du generelt med dit arbejde?	0. slet ikke tilfreds 1. - 2. - 3. - 4. - 5. - 6. - 7. - 8. - 9. - 10. Fuldt ud tilfreds	Stilles kun til den udtrukne person
PL260	Hvor mange timer arbejdede du i gennemsnit pr uge i 2022? <i>Dette inkluderer timer i både hovedjob og eventuelle bijobs og dækker alle timer inklusiv betalt og ubetalt overarbejde, men inkluderer ikke transporttid til og fra arbejde ej heller frokostpause. Hvis du ikke er sikker eller ikke kan huske det så giv dit bedste bud på det typiske antal timer pr uge.</i>	0..90	(COMPLEX_M01_1=1 OR COMPLEX_M01_2=1 OR COMPLEX_M01_3=1 OR COMPLEX_M01_4=1) AND udtrukne person
PL120_DK	Hvad er den vigtigste årsag til, at du arbejder mindre end 30 timer om ugen?	1. Under uddannelse 2. Egen sygdom eller invaliditet	Besk=1 og PL060 + PL100<30

		<ul style="list-style-type: none"> 3. Kan ikke finde job med flere timer 4. Ønsker ikke flere timer 5. Børnepasning, husarbejde, pasning af syge eller handicappede familiemedlemmer 6. Andre grunde 	
PL035_q1	<p>Arbejdede du i sidste uge?</p> <p><i>Vi er interesseret i alt arbejde, der giver en indtægt, både som selvstændig og som lønmodtager, også selv om det blot drejer sig om én enkelt time.</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> 1. Ja 2. Nej 	Den udtrukne i alder 16-74
PL035_q2	Selv om du ikke arbejdede i netop den uge, havde du så et arbejde, som du var væk fra pga. sygdom, forældreorlov eller ferie, og som du vil vende tilbage til?	<ul style="list-style-type: none"> 1. Ja 2. Nej 	PL035_q1=2
PL025	Hvis du kunne finde et passende arbejde nu, kan du så begynde inden for de næste to uger?	<ul style="list-style-type: none"> 1. Ja 2. Nej 	Den udtrukne og PL035_q2=2
PL020	Har du inden for de sidste 4 uger gjort noget aktivt for at finde et job?	<ul style="list-style-type: none"> 1. Ja 2. Nej 	Den udtrukne og PL035_q2=2
PE030	I hvilket år blev du færdig med din højeste uddannelse?	1900-2023	Den udtrukne
PE050	<p>Er du nogensinde startet på en uddannelse uden at færdiggøre den?</p> <p><i>Medtag alle uddannelser, som du er startet på uden at færdiggøre disse inkl. studieskift. Hvis du er under uddannelse, skal denne ikke medregnes. Kurser skal ikke medregnes</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> 1. Ja, en uddannelse 2. Ja, flere uddannelser 3. Nej 	Den udtrukne i alder 16-34
HS160	<p>På dage hvor solen skinner, kommer der da nok dagslys ind i din bolig i løbet af dagtimerne til, at rummene er oplyst behageligt?</p> <p><i>Medregn ikke kunstigt gadelys eller lign.</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> 1. Ja 2. Nej 	
HS170	<p>Er du generet af støj i boligen?</p> <p><i>Det kan være støj fra naboer eller udefra (trafik, forretninger, industri eller lign.)</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> 1. Ja 2. Nej 	
HC080	<p>Hvor tilfreds eller utilfreds er du generelt med din bolig?</p> <p><i>Fx hvis du tænker på plads, pris og nabolag mv.?</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> 1. Meget utilfreds 2. Utilfreds 3. Tilfreds 4. Meget tilfreds 	

HH040	Har du et eller flere af følgende problemer i din bolig: utæt tag, fugt i vægge, gulve eller fundamentet, råd i vinduesrammer eller gulv eller lignende?	1. Ja 2. Nej	
HS180	Har du et eller flere af følgende problemer i din bolig: røg, støv, ubehagelige lugte, udstødning fra biler, forurenede vand eller lignende?	1. Ja 2. Nej	
HS190	Har du problemer med hærværk, vold eller kriminalitet i nabolaget?	1. Ja 2. Nej	
PHD01_Q1	Har du været i en situation, hvor du ikke havde din egen bolig og var tvunget til at bo hos for eksempel familie eller venner eller måtte sove udendørs? <i>Medregn ikke midlertidige situationer forårsaget af katastrofer, brand eller andre hændelser.</i>	1. Ja 2. Nej	Den udtrukne
PHD01_Q2	Hvor boede du primært på det tidspunkt? <i>Hvis du flere gange har stået i sådan en situation, tænk da på seneste gang</i>	1. Hos familie eller venner 2. Krisecenter, herberg, asylcenter eller anden nødbolig 3. Et sted, som ikke var egnet som en permanent bolig (f.eks. skur eller bil) 4. Har boet på gaden og sovet på offentlige steder 8 Ønsker ikke at svare	PHD01_Q1=1
PHD07	Hvornår opstod dine boligproblemer?	1 Inden for de sidste 5 år 2 Mere end 5 år siden 8 Ønsker ikke at svare	PHD01_Q1=1
PHD02	Hvor mange måneder varede dine boligproblemer?	01..999	PHD01_Q1=1
PHD03	Hvad var hovedårsagen til at du var i bolignød?	1 Problemer i familien eller parforholdet 2 Fysiske eller psykiske helbredsproblemer 3 Arbejdsløshed 4 Ophør af lejekontrakt eller tvangsauktion af bolig 5 Tidligere bolig ikke længere egnet til beboelse 6 Havde ikke nogen bolig at komme hjem til efter et længere ophold på institution / i fængsel 7 Økonomiske problemer	PHD01_Q1=1

		8 Andet 88 Ønsker ikke at svare	
PHD05	Hvad gjorde dig i stand til at flytte ind i en permanent bolig?	1 Nyt parforhold/familie, eller forhold genoprettet med eksisterende familie eller partner 2 Helbredsproblemer blev håndteret 3 Kom i arbejde 4 Flyttede ind i socialt boligbyggeri eller anden bolig med tilskud 5 Andet 6 Er stadig ikke flyttet ind i en permanent bolig 8 Ønsker ikke at svare	PHD01_Q1=1
PHD06	Har der inden for de seneste 12 måneder været problemer med at kunne betale husleje uden, at der måtte lånes penge af familie og venner?	1 Ja 2 Nej 88 Ønsker ikke at svare	Den udtrukne
PT220_DK	Hvilke af dine forældre boede du sammen med, da du var omkring 14 år gammel?	1 Begge forældre 2 Kun mor 3 Kun far 4 Jeg boede i en privat husholdning uden egne forældre 5 Jeg boede på institution 99 Ved ikke	Den udtrukne i alder 25-59
PT230_DK	Havde du kontakt med din mor, da du var omkring 14 år gammel?	1 Ja, havde kontakt 2 Nej, havde ikke kontakt 3 Nej, min mor var ikke i live 99 Ved ikke	PT220_DK=3,4,5
PT240_DK	Havde du kontakt med din far, da du var omkring 14 år gammel?	1 Ja, havde kontakt 2 Nej, havde ikke kontakt 3 Nej, min far var ikke i live 99 Ved ikke	PT220_DK=2,4,5

PT070	I hvilket land havde din far statsborgerskab, da du var omkring 14 år gammel? <i>Såfremt din far havde mere end et statsborgerskab da du var omkring 14 år gammel angiv da det statsborgerskab der blev opfattet som det primære</i>	Skrivefelt med dropdown liste	PT220_DK=1,3 OR PT240_DK=1 AND COBFATH=1
PT100	I hvilket land havde din mor statsborgerskab, da du var omkring 14 år gammel? <i>Såfremt din mor havde mere end et statsborgerskab da du var omkring 14 år gammel angiv da det statsborgerskab der blev opfattet som det primære</i>	Skrivefelt med dropdown liste	PT220_DK=1,2 OR PT230_DK=1 AND COBMOTH1
PT110_DK	Hvad var din fars uddannelsesniveau, da du var omkring 14 år gammel?	<ol style="list-style-type: none"> 1 Ingen uddannelse 2 Grunduddannelse (folkeskolens afgangsprøve, 10. klasse mv.) 3 Ungdomsuddannelse (gymnasial-, erhvervsuddannelse) 4 Videregået uddannelse 99 Ved ikke 	PT220_DK=1,3 OR PT240_DK=1
PT120_DK	Hvad var din mors uddannelsesniveau, da du var omkring 14 år gammel?	<ol style="list-style-type: none"> 1 Ingen uddannelse 2 Grunduddannelse (folkeskolens afgangsprøve, 10. klasse mv.) 3 Ungdomsuddannelse (gymnasial-, erhvervsuddannelse) 4 Videregået uddannelse 99 Ved ikke 	PT220_DK=1,2 OR PT230_DK=1
PT130	Hvad beskriver bedst din fars status på arbejdsmarkedet, da du var 14 år?	<ol style="list-style-type: none"> 1 Lønmodtager 2 Selvstændig 3 Arbejdsløs 4 Pensioneret pga. alder 5 Hjemmegående 6 Langtidssyg, førtidspensionist 7 Andet 99 Ved ikke 	PT220_DK=1,3 OR PT240_DK=1
PT160	Hvad beskriver bedst din mors status på arbejdsmarkedet, da du var 14 år?	<ol style="list-style-type: none"> 1 Lønmodtager 2 Selvstændig 3 Arbejdsløs 4 Pensioneret pga. alder 	PT220_DK=1,2 OR PT230_DK=1

		5 6 7 99	Hjemmegående Langtidssyg, førtidspensionist Andet Ved ikke	
PT210	Hvilken type bolig boede du i, da du var omkring 14 år gammel?		1 Ejerbolig 2 Lejebolig (inkl. andelsbolig) 3 Vi boede gratis (fribolig, bosat hos slægtninge, arbejdsgiverbetalt mm.) 99 Ved ikke	PT220_DK=1,2,3,4
PT190	Hvad beskriver bedst den økonomiske situation i din husholdning, da du var 14 år?	1. 2. 3. 4. 5. 6. 99	Meget dårlig - - - - Meget god Ved ikke	PT220_DK=1,2,3,4
PT260	Havde alle børn i din husstand alt hvad de havde behov for i forbindelse med deres skolegang f.eks. bøger, idrætstøj og lommeregner, da du var omkring 14 år?	1 2 3 99	Ja Nej, der var ikke råd Nej, af andre grunde Ved ikke	PT220_DK=1,2,3,4
PT270	Fik alle børn i din husstand et hovedmåltid med kød, kylling eller fisk eller tilsvarende vegetarret mindst en gang om dagen, da du var omkring 14 år?	1 2 3 99	Ja Nej, der var ikke råd Nej, af andre grunde Ved ikke	PT220_DK=1,2,3,4
PT280	Var alle børn i din husstand på mindst en uges ferie væk fra hjemmet, da du var omkring 14 år?	1 2 3 99	Ja Nej, der var ikke råd Nej, af andre grunde Ved ikke	PT220_DK=1,2,3,4